
Pokyny pro studenty ve cvi čení z Obecné zoologie: 
 
1. Udělení zápo čtu : 
Pro udělení zápočtu je nutné: 
Učast ve cvi čení - cvičení jsou povinná. V průběhu semestru je tolerována jen jedna absence, 
druhou, případně další absenci musí student nahradit v jiné skupině, ovšem vždy aktuální 
týden kdy je dané téma probíráno. Náhradu je nutno předem domluvit s příslušnými 
vyučujícími. Pokud se nepodaří cvičení nahradit, dostane student individuální referát, který 
přednese na konci semestru. Ve výjimečných případech déletrvajících absencí (nemoc, cesta 
do zahraničí apod.) je nutné se předem s vyučujícím domluvit na řešení. 
Protokoly   
Zápočtová písemka  na konci semestru 
 
 
 
2. Protokoly : 
Na nelinkované listy A4, v záhlaví protokolu z jednotlivých cvičení uvést jméno, datum, 
seminární skupinu a téma cvičení. Do protokolu uvést stručné poznámky z teoretického 
výkladu. Konečná úprava protokolů je individuální. 
Protokoly se odevzdávají na vždy následující hodinu. V případě vážných nedostatků a chyb 
musí student protokoly předělat a nedostatky odstranit.  
 
Obrázky: kreslit měkkou tužkou, 2 - 3 max obrázky na stránku, každý obrázek musí být 
popsaný (co nejvíc podrobný), u každého obrázku musí být uveden název preparátu a použité 
zvětšení. 
Závěry se píší jen u vybraných, praktických úloh, bude specifikováno v průběhu cvičení.  
 
 
 
3. Všeobecné bezpe čnostní p ředpisy 
-  ve cvičení z Obecné zoologie hrozí nebezpečí úrazu nebo poškození zdraví při práci: 

- s elektrickým proudem 
- s preparačními nástroji a mikroskopickými sklíčky  (neslinit, neolizovat  preparáty) 
- s barvivy a dalšími chemikáliemi (jedovaté, nepít) 
- s biologickým materiálem (myši, krev) 
 
1) Počínejte si při práci tak, abyste neohrožovali zdraví své ani svých spolupracovníků. 
2) Připojovat elektrické spotřebiče, vyjma mikroskopů, je dovoleno pouze osobám 

znalým (vyučující). 
3) Myslete při práci vždy na bezpečnost svého počínání. 
4) Poznávejte nebezpečí své práce a naučte se je včas odstraňovat. 
5) Povinností každého je vždy dodržovat předpisy požární ochrany, vyskytnuvší se 

závady odstranit, nebo na ně upozornit požární hlídky nebo vedoucího pracoviště. 
6) Všechny elektrické a plynové přístroje před opuštěním pracoviště vypněte. 
7) Poškození nebo zničení hasicího přístroje je trestné. 
8) Pití alkoholických nápojů na pracovišti, jakož i vstup podnapilým osobám je zakázán. 
9) Upozorněte ihned na každou zjištěnou závadu, která by mohla způsobit úraz. 
10) V případě úrazu poskytněte potřebnou péči. 
11) Každý úraz hlaste ihned vedoucímu cvičení. 



12) Dodržujte pořádek na pracovišti. 
13) Opravu zařízení (elektrického apod.) může provádět jen osoba k tomu určená a 

způsobilá. 
14) Nepoškozujte a neodstraňujte ochranné zařízení a pomůcky. 
15) Nerozptylujte své spolupracovníky. 

 
Ochranné pom ůcky : pláště dle vlastního uvážení. Rukavice jsou ve cvičení k dispozici. Boty, 
kabáty a větší batohy odkládat v šatně - studenti (zejména pozdě příchozí) sami dbají, aby 
šatna byla zamčená. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyučující: Mgr. Monika Dušková, Dr. 

Ústav experimentální biologie, oddělení fyziologie živočichů a imunologie Bud. 2, 1. 
patro, tel. 532 146 220, duskova@sci.muni.cz 

 
Mgr. Iveta Hodová 
Ústav botaniky a zoologie - Biologická sekce; Úvoz, místnost 01013,  
tel. 549 49 4063, hodova@sci.muni.cz 
 
Mgr. Vít Hubinka 
Ústav experimentální biologie, oddělení fyziologie živočichů a imunologie Bud. 2, 1. 
patro, tel. 532 146 205, 67669@mail.muni.cz 
 
Mgr. Veronika Mandátová 
Ústav experimentální biologie, oddělení fyziologie živočichů a imunologie Bud. 2, 1. 
patro, tel. 532 146 205, 53334@mail.muni.cz 
 
 
 

 
 


